

Договор
№ 493162-21
от 09.11.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Гадборшева Марина
Магаметовна
(фамилия, инициалы)

«06 декабря» 2021 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 434993)

В Государственном бюджетном образовательном учреждении дополнительного профессионального образования "Московский областной учебный центр"

(полное наименование работодателя)

143005, Московская область, Одинцовский район, г. Одинцово, ул. Новоспор-
тивная, д.3; 123592, Москва, ул. Кулакова, д. 20, корп.1, 9-й этаж

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5024001161

(ИНН работодателя)

503201001

(КПП работодателя)

1025002869870

(ОГРН работодателя)

85.42

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Злобин Андрей Анатольевич

(Ф.И.О.)

06.12.21

(дата)

(подпись)

Подмарева Анастасия

Александровна


(Ф.И.О.)

06.12.21

(дата)

Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования "Московский областной учебный центр" <small>(полное наименование работодателя)</small>				
143005, Московская область, Одинцовский район, г. Одинцово, ул. Новоспортивная, д.3; Гадаборшева Марина Магаметовна; info@moutc.ru <small>(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
5024001161	32996716	2300001	85.42	46455000000

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по проведению
специальной оценки условий труда


 (должность)

 (подпись) Ф.И.О.
 15.11 2021г.

Перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда

№ п/п	Код (№) РМ	Наименование РМ	Количество работников, занятых на данном РМ (чел.)	Класс условий труда по предыдущей АРМ	Досрочное назначение трудовой пенсии по старости	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Дополнительный отпуск	Повышенная оплата труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9
		Администрация						
1	1	Директор	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	2	Первый заместитель директора по учебной работе	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	3	Первый заместитель директора по финансово-экономической работе	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Отдел кадровой диагностики и профилирования						
4	4	Начальник отдела	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	5А	Консультант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	5-1А (5А)	Консультант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	5-2А (5А)	Консультант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Финансово-экономический отдел						
8	6	Начальник отдела	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	7	Заместитель начальника отдела	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	8А	Консультант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	8-1А (8А)	Консультант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	8-2А (8А)	Консультант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	8-3А (8А)	Консультант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	8-4А (8А)	Консультант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Учебный отдел						
15	9	Начальник отдела	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

№ п/п	Код (№) РМ	Наименование РМ	Количество работников, занятых на данном РМ (чел.)	Класс условий труда по предыдущей АРМ	Досрочное назначение трудовой пенсии по старости	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Дополнительный отпуск	Повышенная оплата труда
16	10	Заместитель начальника отдела	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	11А	Консультант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	11-1А (11А)	Консультант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	11-2А (11А)	Консультант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	11-3А (11А)	Консультант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	11-4А (11А)	Консультант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Бухгалтерия						
22	12	Главный бухгалтер	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
23	13А	Заместитель главного бухгалтера	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
24	13-1А (13А)	Заместитель главного бухгалтера	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
		Отдел дистанционного обучения						
25	14	Начальник отдела	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	15А	Консультант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	15-1А (15А)	Консультант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Прямое подчинение директору						
28	16	Главный юрист-консульт	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	17	Консультант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Региональный ресурсный центр (РРЦ)						
30	18	Начальник отдела	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	19	Консультант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда.

Консультант финансово-экономического

отдела

(должность)

Главный юрист-консульт

(должность)

(подпись)

(подпись)

Злобин Андрей Анатольевич

(ф.и.о.)

Подмарева Анастасия

Александровна

(ф.и.о.)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Экожилстрой"
(полное наименование организации)

2. Испытательная лаборатория, 107023, Россия, Москва, Барабанный переулок, дом 4 стр. 6, 124460, Россия, Москва, г. Зеленоград, проспект Георгиевский, д.5, стр.2, ком 504А; 8-495-664-94-33

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 96

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 27.08.2015

5. ИНН 7714281568

6. ОГРН организации 1027714014272

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21ФФ02	29 июля 2015 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	18.11.2021	Сотрудники сторонней организации	-	-	-	-
2	-	Ракипова Лилия Рустемовна	Руководитель лаборатории	003 0008004	13 ноября 2020 г.	5623

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	18.11.2021	Напряженность трудового процесса	СИ отсутствуют, экспертная оценка проведена на основании протоколов производственного контроля (ч.7, ст.12. Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ)	-	-	-

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Дегтярь Дмитрий Николаевич

ф.и.о.

М.П.

25 ноября 2021г.

(дата)



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО АККРЕДИТАЦИИ

№ 0002501

КОПИЯ ВЕРНА
Генеральный директор
ООО «Экожилстрой»
Д.Н. Дегтярь

АТТЕСТАТ АККРЕДИТАЦИИ

№ RA.RU.21ФФ02 выдан 29 июля 2015 г.

номер аттестата аккредитации и дата выдачи

Обществу с ограниченной ответственностью «Экожилстрой»;

наименование и ИНН (СНИЛС) заявителя
ИНН:7714281568

107023, Россия, город Москва, пер. Барабанный, д. 4, стр. 6

место нахождения (место жительства) заявителя

Настоящий аттестат выдан

и удостоверяет, что

Испытательная лаборатория ООО «Экожилстрой»

107023, Россия, город Москва, пер. Барабанный, д. 4, стр. 6;

адрес места (мест) осуществления деятельности

124460, Россия, город Москва, Зеленоград, проезд. 4806-й, д. 4, стр. 2

соответствует требованиям

ГОСТ ИСО/МЭК 17025-2009

аккредитован(о)

в качестве Испытательной лаборатории (центра)

в соответствии с областью аккредитации, область аккредитации определена в приложении к настоящему аттестату и является неотъемлемой частью аттестата.

Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц 21 июля 2015 г.

Руководитель (заместитель Руководителя)
Федеральной службы по аккредитации

подпись

М.А. Якутова

инициалы, фамилия





**МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРУД РОССИИ)**

улица Ильинка, 21, Москва, ГСП-4, 127994
тел.: 8 (495) 606-00-60, факс: 8 (495) 606-18-76

28 АВГ 2015

№ 15-4/В-3910

На № _____

от _____

Общество с ограниченной
ответственностью «Экожилстрой»

107023, г. Москва, Барабанный
пер., д. 4, стр. 6

КОПИЯ ВЕРНА

Генеральный директор

ООО «Экожилстрой»

Д.Н. Дегтярь



Уведомление

**о регистрации в реестре организаций,
проводящих специальную оценку условий труда**

Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации уведомляет о регистрации Общества с ограниченной ответственностью «Экожилстрой» в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, под регистрационным номером № 96 от 27 августа 2015 г.

В соответствии с пунктом 14 Правил допуска организаций к деятельности по проведению специальной оценки условий труда, их регистрации в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, приостановления и прекращения деятельности по проведению специальной оценки условий труда, а также формирования и ведения реестра организаций, проводящих специальную оценку условий труда, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 г. № 599, в случае изменения сведений, содержащихся в реестре, организация обязана в течение десяти рабочих дней со дня таких изменений направить соответствующее заявление в Минтруд России с указанием сведений, подлежащих изменению, и при необходимости с приложением копий соответствующих документов.

Заместитель директора Департамента
условий и охраны труда



П.С. Сергеев

Общество с ограниченной ответственностью "Экожилстрой"; Регистрационный номер - 96 от 27.08.2015 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21ФФ02	Дата получения 29.07.2015	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 493162-21-ЗИ 15.11.2021
(идентификационный номер) (дата)

Дата проведения идентификации: 15.11.2021

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Экожилстрой"
(полное наименование организации)

Испытательная лаборатория, 107023, Россия, Москва, Барабанный переулок, дом 4 стр. 6, 124460, Россия, Москва, г. Зеленоград, проспект Георгиевский, д.5,
стр.2, ком 504А; 8-495-664-94-33
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 96

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда: 27.08.2015

ИНН организации 7714281568

ОГРН организации 1027714014272

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
RA.RU.21ФФ02	29.07.2015	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 493162-21 от 09.11.2021 г. с *Государ-*

ственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования "Московский областной учебный центр" мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (Ракипова Лилия Рустемовна ; регистрационный номер 5623 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 31 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ
	Администрация	
3	Первый заместитель директора по финансово-экономической работе Отдел кадровой диагностики и профилирования	-

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ
4	Начальник отдела	-
5А	Консультант	5-1А; 5-2А
	Финансово-экономический отдел	
6	Начальник отдела	-
7	Заместитель начальника отдела	-
8А	Консультант	8-1А; 8-2А; 8-3А; 8-4А
	Учебный отдел	
9	Начальник отдела	-
10	Заместитель начальника отдела	-
11А	Консультант	11-1А; 11-2А; 11-3А; 11-4А
	Бухгалтерия	
12	Главный бухгалтер	-
13А	Заместитель главного бухгалтера	13-1А
	Отдел дистанционного обучения	
14	Начальник отдела	-
15А	Консультант	15-1А
	Прямое подчинение директору	
16	Главный юристконсульт	-
17	Консультант	-
	Региональный ресурсный центр (РРЦ)	
18	Начальник отдела	-
19	Консультант	-

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), %
------	--	-------------------------	--	------------------	---

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Основание для отказа идентификации по ФЗ-426 ст.10.6	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), %.
Администрация						
1	Директор	-	Глава VI, статья 30, пп. 19 Федеральный закон от 28.12.2013 N 400-ФЗ (ред. от 01.10.2019, с изм. от 22.04.2020)	Напряженность трудового процесса	Нагрузка на голосовой аппарат	В течение смены
2	Первый заместитель директора по учебной работе	-	Глава VI, статья 30, пп. 19 Федеральный закон от 28.12.2013 N 400-ФЗ (ред. от 01.10.2019, с изм. от 22.04.2020)	Напряженность трудового процесса	Нагрузка на голосовой аппарат	В течение смены

Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 29 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 0 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- выявлено 2 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследования (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

5623
(№ в реестре)



Ракипова Лилия Рустемовна
(Ф.И.О.)